GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS - FUCAM

PORTARIA FUCAM Nº. 34/2010

Dispõe  sobre  a  concessão  de
progressão  na  carreira  para
servidores ocupantes de cargos de
provimento  efetivo do  Quadro  de
Pessoal  da  Fundação  Educacional
Caio Martins – FUCAM.

O  Presidente  da  Fundação  Educacional  Caio  Martins -  FUCAM,  no  uso  das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Delegada nº. 74, de 25 de janeiro de

2007, e pelo Decreto nº. 44.996, de 30 de janeiro de 2008 alterado pelo Decreto n°.

45.460, de 26 de agosto de 2010;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida Progressão na Carreira, a partir de 02 de fevereiro de 2008,

10 de março de 2008 e 30 de junho de 2008, nos termos do art.  17 da Lei n°

15.293, de 05 de agosto de 2004, aos servidores ocupantes de cargos de provimento

efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Educacional Caio Martins relacionados

nos Anexos I, II e III desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos respectivamente a 02/02/2008, 10/03/2008 e 30/06/2008.

Belo Horizonte, aos 21 de Setembro de 2010.

CLÁUDIO BORGES DE PAULA

Presidente em Exercício da Fundação Educacional Caio Martins

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS - FUCAM

ANEXO I

( A que se refere o art. 1º da Portaria FUCAM nº 34 de 2010.)

PROGRESSÃO  NAS  CARREIRAS DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS -
FUCAM

1. CARREIRA DE  PEB - PROFESSOR DE EDUCACÃO BÁSICA

MASP
NOME DO

SER
VID
OR

Nº  DE
AD
MI
SS
ÂO

CARGO

SITUAÇÃO
ANTE
RIOR

A
PROG
RESS
ÃO

PROGRESSÃO A
PARTIR

DE
02/02/20

08

Nível Grau Nível Grau

834394-9

GERALDO
MAG
ELA
CAM
POLI
NA

01 PEB V M V N

MASP
NOME DO

SER
VID
OR

Nº  DE
AD
MI
SS
ÂO

CARGO

SITUAÇÃO
ANTE
RIOR

A
PROG
RESS
ÃO

PROGRESSÃO A
PARTIR

DE
10/03/20

08

Nível Grau Nível Grau

834397-2

JOSÉ
EST
ANIS
LAU
VILE
LA

01 PEB V M V N

  ANEXO II

(A que se refere o Art. 1º da Portaria FUCAM nº 34/2010)

PROGRESSÃO NAS  CARREIRAS DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS -
FUCAM

2. CARREIRA DE ASB - AUXILIAR DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS - FUCAM

 MASP NOME DO SERVIDOR

Nº  DE
A
D
M
IS
S
Â
O

CARGO

SITUAÇÃO
ANTE
RIOR

A
PROG
RESS
ÃO

PROGRESSÃO
A

PARTI
R DE
30/06
/2008

Nível Grau Nível Grau

1018297-0 FRANCISCO BARBOSA
NETO 01 ASB II D II E

1019050-2
JOSE MARIANO

FERREIRA DOS
SANTOS

01 ASB II E II F

1019122-9
ZILDA AUGUSTA

ROMUALDO DA
SILVA

01 ASB II A II B

1019097-3 VALDIVA DE SANTANA
MOTA SOARES 01 ASB II D II E

ANEXO III

( A que se refere o art. 1º da Portaria FUCAM nº 34 de 2010.)

PROGRESSÃO  NAS  CARREIRAS DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS -
FUCAM

3. CARREIRA DE  ASE - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO

MASP NOME DO SERVIDOR Nº  DE

A
D
M
IS
S
Â
O

CARGO SITUAÇÃO
ANTE
RIOR

A
PRO
GRE
SSÃO

PROGRESSÃO
A

PART
IR DE
30/0
6/20
08

Nível Grau Nível Grau

1018089-1 BERNARDINO MENDES
DOS SANTOS 01 ASE III B III C

	NOME DO SERVIDOR
	Nº  DE ADMISSÂO
	CARGO
	SITUAÇÃO ANTERIOR A PROGRESSÃO
	PROGRESSÃO A PARTIR DE 02/02/2008
	Nível
	Grau
	Nível
	Grau
	834394-9
	GERALDO MAGELA CAMPOLINA
	01
	PEB
	M
	V
	N
	MASP
	NOME DO SERVIDOR
	Nº  DE ADMISSÂO
	CARGO
	SITUAÇÃO ANTERIOR A PROGRESSÃO
	PROGRESSÃO A PARTIR DE 10/03/2008
	Nível
	Grau
	Nível
	Grau
	834397-2
	JOSÉ ESTANISLAU VILELA
	01
	PEB

	M
	V
	N
	NOME DO SERVIDOR
	Nº  DE ADMISSÂO
	CARGO
	SITUAÇÃO ANTERIOR A PROGRESSÃO
	PROGRESSÃO A PARTIR DE 30/06/2008
	Nível
	Grau
	Nível
	Grau
	1018297-0
	FRANCISCO BARBOSA NETO
	01
	ASB

	D
	II
	E
	1019050-2
	JOSE MARIANO FERREIRA DOS SANTOS
	01
	ASB
	II
	E
	II
	F
	1019122-9
	ZILDA AUGUSTA ROMUALDO DA SILVA
	01
	ASB
	II
	A
	II
	B
	1019097-3
	VALDIVA DE SANTANA MOTA SOARES
	01
	ASB
	II
	D
	II
	E
	NOME DO SERVIDOR
	Nº  DE ADMISSÂO
	CARGO
	SITUAÇÃO ANTERIOR A PROGRESSÃO
	PROGRESSÃO A PARTIR DE 30/06/2008
	Nível
	Grau
	Nível
	Grau
	1018089-1
	BERNARDINO MENDES DOS SANTOS
	01
	ASE

	B
	III
	C